
2020年６月 12日 

各   位 

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー 

代 表 者 名 代表取締役社長 名屋佑一郎  

(コード番号：６７８７ 東証ＪＡＳＤＡＱ) 

問い合わせ先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 部  吉 川 圭 介 

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ６ ７ － ７ ６ － ６ ０ ０ １  

 

ISSレポートに対する当社の見解について 

 

当社は、2020年６月 24日開催予定の第 45期定時株主総会（以下、「本定時株主総会」）第２号

議案において当社が社外監査役として選任をお願いしております候補者の宮内弘氏に対し、議決

権行使助言会社 Institutional Shareholder Services, Inc.（以下、「ＩＳＳ」）より反対推奨す

る旨のレポート（以下、「本レポート」）が発行されている事実を確認いたしました。 

第２号議案に関する当社の考え方等は、本定時株主総会の株主総会参考書類に記載のとおりで

ありますが、本レポートに対する当社の見解につきまして、下記のとおりご説明いたします。 

株主の皆様には、改めて本議案へのご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．ＩＳＳの判断理由 

ＩＳＳは、宮内弘氏に関して独立性が無いと判断しており、その理由は当社 2019 年 3月期有価

証券報告書の記載情報に基づき、政策保有銘柄である株式会社東芝の出身者であるとされていま

す。 

 

２．当社の見解 

当社は、2020 年 3月期の事業年度において、株式会社東芝銘柄の全株式を売却しており、宮内

弘氏の独立性は十分確保されていると考えています。 

宮内弘氏を社外監査役候補者とした理由につきましては、当社第 45期定時株主総会招集通知を

ご参照ください。 

 

（注）本資料は、法令に定める株主総会参考書類とは別に、議案に関する補足情報を提供する

ことを目的としています。 

以 上 


